
Copia 

COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 12 DEL 16/06/2022 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ALLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE PER L'ANNO 2021           

 

L’anno duemilaventidue, il giorno sedici del mese di giugno, nel proprio ufficio: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GIACOLETTO Pierluigi 

 
Premesso che nel Comune di Pratiglione fino al 31.12.2021 erano presenti le seguenti posizioni 

organizzative attribuite ai responsabili di seguito a ciascuna indicati: 
 

- AMMINISTRATIVA-CONTABILE-VIGILANZA-TECNICO-MANUTENTIVA: Pierluigi 
GIACOLETTO; 

 
Visto il CCNL – Comparto Regioni-Autonomie Locali del 31.03.1999, in particolare l’art. 9, comma 

4, che nella prima parte testualmente recita: “I risultati delle attività svolte dai dipendenti cui siano stati 
attribuiti gli incarichi di cui al presente articolo sono soggetti a valutazione annuale… La valutazione 
positiva da anche titolo alla corresponsione della retribuzione di risultato di cui all’art.10, comma 3 …”; 

 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Viste le schede di valutazione del 13.06.2022 con le quali si sono valutate le prestazioni ed i risultati 

del personale incaricato delle posizioni organizzative, con attribuzione della valutazione complessiva per 
l’anno 2020 da cui si evince doversi corrispondere al personale responsabile di P.O. una retribuzione di 
risultato corrispondente al 100 % dell’indennità di risultato attribuita per l’anno di riferimento, avendo 
conseguito una valutazione corrispondente al 98,64 % quindi compresa tra il 90% e il 100%; 

 
Visto il regolamento vigente del Comune che attribuisce al Segretario Comunale la valutazione del 

personale in parola; 
 

Ritenuto, alla luce delle valutazioni anzidette, di procedere alla liquidazione delle indennità di risultato 
per l’anno 2021; 

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 42 del 20.12.2021 avente ad oggetto: “Assegnazione mezzi 

finanziari ai Responsabili di Servizio, Esercizio 2022”; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 20.12.2021 avente ad oggetto: “Esame ed 

approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024”; 
 
Visti: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali” e s.m.i.; 

• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



D E T E R M I N A 
 

Di liquidare, per le motivazioni in premessa esposte, al dipendente comunale Pierluigi GIACOLETTO, 
quale responsabile della posizione organizzativa meglio descritta in parte narrativa, classificato nella Cat. 
C, l’indennità di risultato per l’anno 2021 nella misura sotto indicata: 

• 25% dell’indennità attribuita per l’anno 2021 di Euro 9.500,00 = Euro 2.375,00 (corrispondente 
al 100% avendo conseguito una valutazione corrispondente al 98,64 % quindi compresa tra il 
90% e il 100%); 
 

Di dare atto che la spesa, comprensiva degli oneri a carico dell’Ente, che ne deriva trova imputazione  
come segue:  

• Euro  2.375,00 al codice 03.01.1 Cap. 1110/2/4 avente ad oggetto “Polizia municipale – 
Indennità di risultato responsabile di servizio”; 

• Euro     565,25  al codice 03.01.1 Cap. 1110/2/5 avente ad oggetto “Polizia municipale – Oneri 
su indennità di risultato responsabile di servizio”; 

• Euro      201,88 al codice 03.01.1 Cap. 1170/2/2 avente ad oggetto “Polizia municipale – 
Imposta IRAP su indennità di risultato responsabile di servizio”; 

• del Bilancio di Previsione anno 2022-2024, gestione competenza esercizio 2022. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to GIACOLETTO Pierluigi 
 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo 
 

      
 

                                          

 

C / R Anno Num. Accert. Codice Risorsa Cap. Art. Importo 

                                                

 

 
 [X] Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 

bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 
102 e nel rispetto di quanto previsto con deliberazione della Giunta comunale n.47 del 22/12/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 [ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 

Pratiglione, lì 16/06/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (GIACOLETTO Pierluigi) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 05/07/2022. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  (Dr. Claudio Riccardo GIACHINO) 
  

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Pratiglione, li 05/07/2022 
  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 GIACOLETTO Pierluigi 

 


